Departamento del Valle del Cauca
Alcaldia Municipal de Palmira ~
SECRETARIA JURIDICA PALMIRA

Republica de Colombia ((\/

CONTRATACION gt
Nit.: 891.380.007-3 EVALUACION

DCT-1146.20-003

EVALUACION ]
DEL PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA
No. MP-SG-CS-003-2016

Referencia:

Teniendo en cuenta el objeto a contratar, se debe adelantar la eleccion del
oferente por el Proceso de Seleccién de minima cuantia, conforme a la Ley del
Plan Nacional de Desarrollo — Prosperidad para todos -, bajo el numero Ley 1450
de 2011, la cual incorpora el articulo 274 acerca de la confratacion por Minima
Cuantia, para la adquisicion de bienes y servicios cuyo valor sea inferior al 10% de
la menor cuantia independiente del objeto a contratar, el Decreto 1082 de 2015.

EL Municipio de Palmira recibié propuestas para: “Adquirir las polizas de
seguros de vida del sefior alcalde y sefior personero del MUNICIPIO DE
PALMIRA".

En total se reciben (1) propuesta para la Invifocién PUblica

NOMBRE DEL Positiva Compafiia de
ORDEN PROPONENTE seguros

NIT v . 860.011.153-6
Numero de folios del 70 folios, propuesta foliada,
original algunos folios con copia al

1 Tréverso e
Contiene original y/o En la audiencia se realizala
_copia apertura del sobre ORIGINAL
Valor de la oferta '$8.400.000

e De acuerdo con la Convocatoria PUblica y las condiciones exigidas se
procedié abrir el sobre de la Unica propuesta presentada dentro del
término establecido en el cronograma del proceso.

Por ser el oferente que oferté por menor valor, se evalla los documentos
contenidos en el sobre del proponente POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS CON NIT
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N° 860.011.153-6 con una propuesta econdmica de OCHO MILLONES
CUATROCIENTOS MIL PESOS $8.400.000

Requisitos generales (juridicos y técnicos):

DOCUMENTOS CUMPLE O NO
CUMPLE
Carta de Presentacion de la propuesta (formato 1) CUMPLE
Certificado de Existencia y Representacion Legal CUMPLE
Hoja de vida de la Funcion Publica CUMPLE B
Fotocopia de la Cedula de Ciudadania CUMPLE
Certificado de Antecedentes Disciplinarios (Procuraduria). CUMPLE
Certificado de antecedentes fiscales (Contraloria). CUMPLE
Antecedenfes Penales CUMPLE
Certificado del revisor fiscal, sobre el pago de aportes CUMPLE
Registro Unico Tributario (RUT - DIAN). CUMPLE
Cerfificado de la Superintendencia Financiera de Colombia CUMPLE
Compromiso Anticorrupcion { formato N°3) CUMPLE
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Nota de cobertura (formato N°5) CUMPLE

Carta de Aceptacién de Condiciones Técnicas Bdasicas CUMPLE
Obligatorias [ Formato N° 6}

Resumen econdmico { formato N° 4) CUMPLE
Eiemplares de la Pdlizas y Condiciones Generales CUMPLE
Procedimiento para el Tramite, Atencidén y Pago de Siniestros CUMPLE
Oferta Econdmica-Tasas y Primas CUMPLE
Infraestructura Organizaciondl CUMPLE

POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS CON NIT N° 860.011.153-6 presenta [os
documentos solicitados en la invitacion publica y el estudio previo, por lo tanto
CUMPLE y puede continuar en el proceso de evaluacion.

Experiencia minima requerida:
POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS CON NIT N° 860.011.153-6, CUMPLE con Ia
Experiencia minima requerida en la invitacion publica y los estudios previos.

Evaluacién Econémica

Propuesta Econdmica; teniendo en cuenta que la escogencia recaerd sobre la
oferta con el precio mds bajo, ademds de cumplir con las exigencias juridicas
habilitantes:
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860.011.153-6

PROPONENTE VALOR DE LA CUMPLE/NO
PROPUESTA CUMPLE
POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS CON NIT N° $8.400.000. CUMPLE

Por lo anterior se recomienda el siguiente orden de elegibilidad.

PROPONENTE VALOR DE LA
PROPUESTA
POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS CON NIT N° $8.400.000
860.011.153-6

Se publica la Evaluacion de la propuesta, y el proponente que se recomienda
para la celebracion del confrato, ya que estd cumpliendo con todos los requisitos
solicitados en la invitaciéon publica es la de POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS CON

NIT N° 860.011.153-6

Por tanto se corre fraslado para posibles observaciones el dia 10 de febrero de

2016 a las 05.00 om

Gonseguros orred&'e?ae Seguros S.A
Intermediario|de Seguros el Municipio de Palmira.
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